# Folium XLIII

In ista p[re]autor determinat de sacra p[er]firmatione et dicit sic. quoniam aliquis dicit p[er]fir maritum non est op[er]ib[us] eis tres personas vel patrinos, sed sufficit una persona vel unum patrinum qui cum p[ro]nuntiat ep[os]. Et ille qui dicit p[er]firmari non dicit cathezizari, sed extra latram ille qui est patrinus in p[er]firmatione cum illo cuius est patrinus non dicit coicere nec p[ar]ticipare in affinitate, quia in p[er]firmatione dominus his cognatio spiritualis qui impedit matrimonium, qui aliquam cognitionem habet. Et id si aliquis dicit pueram ait ep[os] ad h[ab]et ut suscipiat p[er]firmationem. matrimonium cum ipsa dominus non potest, qui est filia spiritualis. Circa latram est nota d[icitur]. quod ad ipsam p[er]firmationem quoniam regimur. Primo requiri materia, unde materia p[er]firmationis est crisma quod confititur ex duobus, scilicet ex oleo et balsamo, et per oleum designatur noua gratia quae in p[er]firmatione perficitur, non gratia quae datur in baptismate, quia gratia baptismi datur in remissionem peccatorum. Sed gratia confirmationis datur in p[er]firmatione ut homo sit firmus et fortis ad resistendum dyabolice pugne. Sed per balsamum designatur odor bone famae et bone expectationis. Secundo in hoc sacro est forma, et est talis signo te signo scelae crucis et in ungue te crux mater salutis in nomine patris et filii et spiritus sancti. Et illa forma a qualiter ep[os] est seruanda. Tercio requiri locus, scilicet frons, quia hec est una pars magis apparentia et manifesta, et per hoc designatur quod illud sacramentum datur propter pugnam, videlicet ut publice velut nomine christi perficeretur coram oculis hominibus. Quarto requiri persona p[er]firmando ut est ep[os]. Unde est sciendum quod duo sacra a solo ep[os] perficiuntur, scilicet sacramenta p[er]firmationis. Romam illud est in gratia, in gratia, in gratia, quod per ista duo sacramenta perficiuntur plenitudo gratiae, et ideo perficiuntur a persona quae habet plenitudinem potestatis, scilicet ab ep[os]. Quinto requiri intentio, et hec exprimitur per verba quae dicitur ep[os], signo te recte. Unde ad illa quoniam adhuc duo occurruerunt, scilicet pugnare noua gratia. Pugna itaque per detemperie publice nomine christi perficeri. Sed noua gratia ut non efficaciamur tamquam prompti ad peccandum. viii. Frons p[er]firmatur, p[ro]positio intentio, ubi gratia donatur. Postea ad bella paratur. Sed diceres, quod est retro ordinis quod post baptismum habet determinat de p[er]firmatione. R[esponde]it quod ita facit primo, quod in p[er]firmatione datur gratia ad roborem baptismi, scilicet quod homo audacter et sine timore perficeretur non mecum christi coram infidelibus. Secundo ita facit, quod ista duo sacra, scilicet baptismus et confirmationis immediet sequuntur, quod nullus potest procedere ad sacros ordines nisi confirmationis sit et baptisatur. Sed quoniam gratia non fecit spealem tractatum de confirmatione sicut de baptismate. R[esponde]it quod ita, quod circa p[er]firmationem non habent aliqui casus difficiles sicut circa baptismum et alia sacramenta. ita per modum doctrine et norabilitatis in causa de baptismate determinat de p[er]firmatione.